HIGGS INTERNATIONAL LIMITED

Registered Number: 561496

Annual Report and Financial Statements

For the Year Ended

31 December 2018

Directors

M P Young D J Starkey M M Gagna

Registered Office Eastworth House **Eastworth Road** Chertsey Surrey KT16 8SH

Strategic Report For the year ended 31 December 2018

The directors present their Strategic Report on the Company for the year ended 31 December 2018

Business review and future developments

The principal activity of the Company is that of a freight forwarding agency that specialises in print media. With print media being in decline the Company is pursuing additional revenue streams with more general freight. This is already delivering growth and is a key focus for the business moving forwards.

Registered Number: 561496

The result of the Company show revenue has decreased at £10,098k (2017: £11,342k). Profit before income tax of £92k (2017: £94k) shows a decrease of £23k. Management were pleased to maintain a reasonable performance during a difficult trading and transitional period with the operating profit of the business, before other income of £71k (2017: £94k), showing a decrease of £23k.

Despite the publishing sector contracting physical volumes remained broadly in line with prior year as new business was acquired to offset any reductions to existing business.

The Company has net current assets of £8,999k (2017: £8,871k), an increase of £128k (2017: an increase of £157k) on the previous year.

The external commercial environment is expected to remain competitive in 2019. Revenue will continue to be under pressure, with the competitive nature of the market squeezing margins. Growth in areas other than the magazine business should enable the Company to maintain a healthy level of performance in the future in line with group expectations.

Financial risk management

The Company has trade receivables and payables in a number of foreign currencies, the most significant of which are the Euro and US Dollar. The risk of adverse movements in the exchange rates of these major currencies is minimised by maintaining in house bank accounts with its parent company, in the appropriate currencies.

The Company has a strong positive cash flow and maintains sufficient cash balances to finance its operations.

The Company's major suppliers are the international airlines. As Deutsche Post AG, the company's ultimate parent undertaking, has a leading position in the industry, this places the Company in a favourable position in their negotiations with these companies.

The Company has implemented policies that require appropriate credit checks on potential customers.

Creditor payment policy

It is the Company's practice that payments to suppliers are generally made in accordance with terms and conditions agreed between the company and its suppliers, provided that all trading terms and conditions have been complied with. At 31 December 2018, the amount for trade payables on the statement of financial position represented 70 days (2017: 59 days) of the purchases for the Company.

Business risk and key performance indicators

Given the straightforward nature of the business, the Directors consider that analysis using key performance indicators is not necessary for an understanding of the development, performance or position of the business. The consideration of financial risk management can be found on page 4 within the Directors' Report.

Brexit considerations

We maintain a continual review of the potential effects on our business of the UK leaving the European Union, under various scenarios. We consider that a controlled departure under the terms of a withdrawal agreement between the UK and the EU will have no significant direct impact, with supply chains and EU and

Strategic Report For the year ended 31 December 2018 (continued)

Brexit considerations (continued)

other overseas labour able to adjust over time as detailed future arrangements become clear. If the UK leaves without a deal, the biggest impact we foresee is the effect on our markets of a potential severe decline in consumer confidence and economic activity in general. We believe our business planning is as prepared as possible for this uncertainty. We have also considered the effects on our supply chain, and engaged with our suppliers. We have made specific arrangements where we foresee the potential for disruption to the import of critical materials and products, though noting that it is impractical to try to insulate our business entirely. We are alert to the risk of a significant decline in the value of Sterling, and will continue to use normal hedging arrangements for significant purchases of imported products on specific contracts. We continue to keep this complex matter under review.

Approved by the boardyon_its behalf by:

Darren Starkey

Director

September 2019

Directors' Report For the year ended 31 December 2018

The Directors present their annual report and the audited financial statements of Higgs International Limited (Registered Number 561496) for the year ended 31 December 2018. A review of the business including future developments and principal risks and uncertainties are not shown in the Directors' report as this information is included within the strategic report under s414C (11) of the Companies Act 2006.

Registered Number: 561496

Results and dividends

Profit for the financial year ending 31 December 2018 is £91k (2017: £93k). The Directors do not recommend the payment of a dividend (2017: £ nil).

Please refer to the Strategic Report for consideration of future developments.

Financial risk management

The Company has trade debtors and creditors in a number of foreign currencies, the most significant of which are the Euro and US Dollar. The risk of adverse movements in the exchange rates of these major currencies is minimised by maintaining in house bank accounts with its parent company, in the appropriate currencies.

The Company has a strong positive cash flow and maintains sufficient cash balances to finance its operations.

The Company's major suppliers are the international airlines. As Deutsche Post AG, the company's ultimate parent undertaking, has a leading position in the industry, this places the Company in a favourable position in their negotiations with these companies.

The Company has implemented policies that require appropriate credit checks on potential customers.

Going concern

On the basis of their assessment of the company's financial position and resources, the directors believe that the Company is well placed to manage its business risks. Therefore the directors have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements

Employees:

Applications for employment by disabled persons are always fully considered, bearing in mind the respective aptitudes and abilities of the applicant concerned. In the event of members of staff becoming disabled every effort is made to ensure that their employment with the Company continues and the appropriate training is arranged. It is the policy of the Company that the training, career development and promotion of a disabled person should, as far as possible be identical to that of a person who does not suffer from a disability.

Consultation with employees or their representatives has continued at all levels, with the aim of ensuring that their views are taken into account when decisions are made that are likely to affect their interests and that all employees are aware of the financial and economic performance of their business units and of the Company as a whole. Communication with all employees continues through the in-house newspaper and newsletters, briefing groups and the distribution of the annual report.

Directors

The Directors who held office during the year and up to the date of signing the financial statements are given below:

Directors' Report For the year ended 31 December 2018 (continued)

D J Starkey V I Cameron (resigned 08/04/2019) M P Young M M Gagna (appointed 08/04/2019)

Directors' indemnities

The Company maintains liability insurance for its Directors and officers. The Company also provided an indemnity for its Directors and the secretary, which is a qualifying third party indemnity provision for the purpose of the Companies Act 2006. Both of these were in force throughout the financial year and have been maintained up to the date of signing of these financial statements.

The impact of uncertainties due to the United Kingdom exiting the European Union

The Directors have identified the risks associated with Brexit, analysed the impact on the business and, where possible, put in controls to mitigate the risks post year end.

Income statement

For the year ended 31 December 2018

Revenue Note 4 10,098 11,342 Cost of sales (6,567) (7,495) Gross profit 3,531 3,847 Distribution costs (2,781) (3,058) Administrative Expenses (679) (695) Operating profit 5 71 94 Other Finance income 8 21 6 Finance costs 8 2 6 Profit before income tax 92 94 Income tax expense 9 (1) (1) Profit for the financial year 91 93 All amounts relate to continuing operations 2018 2017 Statement of comprehensive income 2018 2017 Fror the year ended 31 December 2018 2018 2000 Profit for the financial year 91 93 Other comprehensive income for the year, net of tax - - Total comprehensive income for the year, net of tax 91 93			2018 £000	2017 £000
Cost of sales (6,567) (7,495) Gross profit 3,531 3,847 Distribution costs (2,781) (3,058) Administrative Expenses (679) (695) Operating profit 5 71 94 Other Finance income 8 21 6 Finance costs 8 - (6) Profit before income tax 92 94 Income tax expense 9 (1) (1) Profit for the financial year 91 93 All amounts relate to continuing operations Statement of comprehensive income For the year ended 31 December 2018 2018 £000 £0000 Profit for the financial year 91 93 Other comprehensive income for the year, net of tax - - -		Note		
Cross profit 3,531 3,847	Revenue	4	10,098	11,342
Distribution costs Administrative Expenses (679) (695) Operating profit 5 71 94 Other Finance income Finance costs 8 21 6 Finance costs 8 21 6 Finance ax expense 9 (1) (1) Profit for the financial year All amounts relate to continuing operations Statement of comprehensive income For the year ended 31 December 2018 Profit for the financial year 91 93 Other comprehensive income for the year, net of tax	Cost of sales	_	(6,567)	(7,495)
Administrative Expenses (679) (695) Operating profit 5 71 94 Other Finance income 8 21 6 Finance costs 8 - (6) Profit before income tax 92 94 Income tax expense 9 (1) (1) Profit for the financial year 91 93 All amounts relate to continuing operations Statement of comprehensive income For the year ended 31 December 2018 Profit for the financial year 91 93 Other comprehensive income for the year, net of tax	Gross profit		3,531	3,847
Operating profit 5 71 94 Other Finance income 8 21 6 Finance costs 8 - (6) Profit before income tax 92 94 Income tax expense 9 (1) (1) Profit for the financial year 91 93 All amounts relate to continuing operations Statement of comprehensive income For the year ended 31 December 2018 2018 2017 £000 Profit for the financial year 91 93 Other comprehensive income for the year, net of tax	Distribution costs		(2,781)	(3,058)
Other Finance income 8 21 6 Finance costs 8 - (6) Profit before income tax 92 94 Income tax expense 9 (1) (1) Profit for the financial year 91 93 All amounts relate to continuing operations Statement of comprehensive income For the year ended 31 December 2018 Profit for the financial year 91 93 Other comprehensive income for the year, net of tax	Administrative Expenses		(679)	(695)
Finance income Finance costs 8 21 6 Finance costs 8 - (6) Profit before income tax 92 94 Income tax expense 9 (1) (1) Profit for the financial year All amounts relate to continuing operations Statement of comprehensive income For the year ended 31 December 2018 2018 2017 £000 Profit for the financial year 91 93 Other comprehensive income for the year, net of tax	Operating profit	5	71	94
Finance costs 8 - (6) Profit before income tax 92 94 Income tax expense 9 (1) (1) Profit for the financial year 91 93 All amounts relate to continuing operations Statement of comprehensive income For the year ended 31 December 2018 2018 2017 2000 Profit for the financial year 91 93 Other comprehensive income for the year, net of tax	Other			
Profit before income tax 92 94 Income tax expense 9 (1) (1) Profit for the financial year All amounts relate to continuing operations Statement of comprehensive income For the year ended 31 December 2018 2018 2017 2000 Profit for the financial year 91 93 Other comprehensive income for the year, net of tax	Finance income	8	21	6
Income tax expense 9 (1) (1) Profit for the financial year 91 93 All amounts relate to continuing operations Statement of comprehensive income For the year ended 31 December 2018 2018 2017 £000 Profit for the financial year 91 93 Other comprehensive income for the year, net of tax	Finance costs	8	-	(6)
Profit for the financial year 91 93 All amounts relate to continuing operations Statement of comprehensive income For the year ended 31 December 2018 2018 2017 £000 Profit for the financial year 91 93 Other comprehensive income for the year, net of tax	Profit before income tax	_	92	94
All amounts relate to continuing operations Statement of comprehensive income For the year ended 31 December 2018 2018 2017 £000 £000 Profit for the financial year 91 93 Other comprehensive income for the year, net of tax	Income tax expense	9	(1)	(1)
Statement of comprehensive income For the year ended 31 December 2018 2018 2017 £000 Profit for the financial year 91 93 Other comprehensive income for the year, net of tax	Profit for the financial year	_	91	93
For the year ended 31 December 2018 2018 2017 £000 £000 Profit for the financial year 91 93 Other comprehensive income for the year, net of tax	All amounts relate to continuing operations			
Profit for the financial year Other comprehensive income for the year, net of tax 2018 £000 £000 91 93	Statement of comprehensive income		·	
Profit for the financial year Other comprehensive income for the year, net of tax 2018 £000 £000 91 93	For the year ended 31 December 2018			
Other comprehensive income for the year, net of tax				
tax	Profit for the financial year		91	93
Total comprehensive income for the year 91 93		_		-
	Total comprehensive income for the year		91	93

All results derive from continuing operations.

Statement of financial position

As at 31 December 2018

	Note	2018 £000	2017 £000
Assets	11010		
Non-current assets			
Intangible assets	10	-	2
Property, plant and equipment	11	55	91
Investments	12	2	2
Total non-current assets		57	95
Current assets			
Trade and other receivables	13	11,827	12,603
Cash and cash equivalents		21	42
Total current assets	_	11,848	12,645
Total assets		11,905	12,740
Equity and liabilities			
Ordinary shares	16	20	20
Retained earnings		9,037	8,946
Shareholders' Funds - Equity		9,057	8,966
Liabilities			
Current liabilities			
Trade and other payables	14	2,848	3,774
Total current liabilities	_	2,848	3,774
Total equity and liabilities	`	11,905	12,740

The financial statements on pages 7 to 28 were approved by the Board on 27th September 2019 and signed on its behalf.

D J Starkey Director

Statement of changes in equity

For the year ended 31 December 2018

	Note	Ordinary shares £000	Retained earnings £000	Total £000
Balance as at 1 January 2017		20	8,853	8,873
Profit/(loss) for the year			93	93
Other comprehensive income for the year		-	-	-
Total comprehensive income for the year	_	-	93	93
Dividends	_	-	-	-
Total transactions with owners directly recognised in equity	_	-	-	-
Balance as at 31 December 2017	_	20	8,946	8,966
Profit/(loss) for the year			91	91
Other comprehensive income for the year		-	-	-
Total comprehensive income for the year		-	91	91
Dividends		-	-	
Balance as at 31 December 2018	_	20	9,037	9,057

Retained earnings represents accumulated comprehensive income for the year and prior periods less dividends paid.

Notes to the Financial Statements

For the year ended 31 December 2018

1 General information

Higgs International Limited ("the Company") is a private company limited by shares and is incorporated in the United Kingdom. The address of its registered office is Eastworth House, Eastworth Road, Chertsey, Surrey, KT16 8SH. The registered number of the Company is 561496.

Registered Number: 561496

The principal activity of the Company is that of a freight forwarding agency that specialises in print media. With print media being in decline the Company is pursuing additional revenue streams with more general freight. This is already delivering growth and is a key focus for the business moving forwards.

2 Statement of compliance

The individual financial statements of the Company have been prepared in compliance with United Kingdom Accounting Standards, including Financial Reporting Standard 102, "The Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and the Republic of Ireland" ("FRS 102") and the Companies Act 2006.

3 Summary of significant accounting policies

The principal accounting policies adopted by the Company are set out below and are consistent with those of the previous year.

(a) Basis of preparation

These financial statements have been prepared on a going concern basis and under the historical cost convention and in accordance with the Companies Act 2006 and applicable UK accounting standards.

The preparation of financial statements in conformity with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise its judgement in the process of applying the Company's accounting policies. The areas involving a higher degree of judgement or complexity, or areas where assumptions and estimates are significant to the financial statements are disclosed in 'Critical accounting judgements and key source of estimation uncertainty' section of this note.

(b) Going concern

On the basis of their assessment of the company's financial position and resources, the directors believe that the Company is well placed to manage its business risks. Therefore the directors have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

(c) Exemptions for qualifying entities under FRS 102

FRS 102 allows a qualifying entity certain disclosure exemptions, if certain conditions, have been complied with, including notification of and no objection to, the use of exemptions by the Company's shareholders. A qualifying entity is defined as a member of a group that prepares publicly available financial statements, which give a true and fair view, in which that member is consolidated. The Company is a qualifying entity as its results are consolidated into the financial statements of Deutsche Post AG which are publicly available.

As a qualifying entity, the Company has taken advantage of the following exemptions:

- i) from the requirement to prepare a statement of cash flows as required by paragraph 3.17(d) of FRS 102:
- ii) from the requirement to present certain financial instrument disclosures, as required by sections 11 and 12 of FRS 102;

Notes to the Financial Statements (continued)

For the year ended 31 December 2018

Notes to the Financial Statements (continued)

For the year ended 31 December 2018

4 Revenue

Revenue relates to the Company's principal activity of freight forwarding, which the Directors consider constitutes a single class of business. The geographical origin of revenue was the United Kingdom.

Analysis of revenue by category:

	2018	2017
	£000	£000
Sale of goods	462	678
Services	9,636	10,664
	10,098	11,342
5 Operating profit		
The following amounts have been charged in arriving at the operating profit	:	
	2018	2017
	£000	£000
Operating profit is stated after charging	Note	
Staff costs		
Wages and salaries	1,540	1,550
Social security costs	107	112
Other pension costs	90	95
Depreciation		
Owned assets	45	45
Amortisation of intangible assets	-	23
Services provided by the company's auditor		
Fees payable for the audit	16	15
Other Income		
There was no other income for 2018. (2017: Nil)		
6 Directors' remuneration		
	2018	2017
	£000	£000
Aggregate remuneration	117	116
	2018	2017
	Number	Number
Directors for whom retirement benefits are accruing:		
Defined benefit schemes	1	· 1
	-	

The remuneration above related to the remuneration paid to one of the Directors (2017: one). The remaining Directors are employees of other related group undertakings and have not received remuneration in their capacity as a director of Higgs International Limited.

Notes to the Financial Statements (continued)

For the year ended 31 December 2018

7 Employees

The average number of persons employed during the year on a monthly basis was as follows:

Sales Administrative Other	2018 Number 0 5 	2017 Number 2 5 35 42
8 Net finance income / (costs)	2018 £000	2017 £000
Interest receivable from group undertakings	21	6
Interest payable to group undertakings	-	(6)
Net finance income	21	

9 Income tax expense

A fellow group undertaking, Exel Ltd, has undertaken to discharge the Company's liability to UK corporation tax. The Company has also agreed that Exel Ltd will benefit from any tax recoverable. The indemnification asset arising under this agreement, if any, is disclosed in other receivables.

	2018 £000	2017 £000
Current tax Foreign tax	1	1
Total current tax	1	1
Deferred tax Origination and reversal of timing differences	1	3
Impact of changes in tax rates Adjustments in respect of prior years Movement on UK deferred tax not recognised	(1)	(3)
Total deferred tax	0	0
Total tax per income statement	1	1

HIGGS INTERNATIONAL LIMITED

Registered Number: 561496

Notes to the Financial Statements (continued)

For the year ended 31 December 2018

9 Income tax expense (continued)

Reconciliation of tax charge

The tax assessed for the year differs from the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2017:19.25%). The differences are explained below

	2018 £000	2017 £000
Profit on ordinary activities before taxation	92	94
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2017: 19.25%)	17	18
Effects of: Expenses not allowed for UK tax Excess of foreign tax over double tax relief Impact of changes in tax rates Group relief claimed from other group companies Adjustments in respect of prior years Movement on UK deferred tax not recognised	1 1 - (17) (1)	1 1 - (16) - (3)
Total tax per income statement	1	1

Tax rate changes

The main rate of corporation tax reduced from 20% to 19% on 1 April 2017. Finance Act 2016 further reduced the main rate of corporation tax to 17% from 1 April 2020. Therefore any deferred tax asset and liabilities reflect these rates.

Deferred Tax

A summary of the Company's deferred tax asset is as follows:

	° 2018	2017
	Unrecognised £'000	Unrecognised £'000
Accelerated capital allowances Other timing differences	47 10	52 6
Net deferred tax asset	57	58

Deferred tax is calculated at rates between 17% and 19% (2017: between 17% and 19%).

The Company had a net deferred tax asset at 31 December 2018 of £57,000 (2017: £58,000) which has not been recognised in the financial statements because of the company will not benefit from the reversal of deferred tax assets as a result of an agreement entered into with Excel Limited.

Notes to the Financial Statements (continued)

For the year ended 31 December 2018

10 Intangible assets

	Software
Cont	£000
Cost	298
At 1 January 2018 Additions	230
	298
At 31 December 2018	
Accumulated amortisation	
At 1 January 2018	296
Charge for the year	2
At 31 December 2018	298
Net book value	
At 31 December 2018	-
At 31 December 2017	2

11 Property, plant and equipment

	Fixture & Fittings £000	Plant & Equipment £000	Total £000
Cost			
At 1 January 2018	366	559	925
Additions	-	9	9
Disposals	-	(47)	(47)
At 31 December 2018	366	521	887
Accumulated Depreciation			
At 1 January 2018	366	468	834
Charge for the year	-	45	45
Disposals	-	(47)	(47)
At 31 December 2018	366	466	832
Net book amount			
At 31 December 2018	-	55	55
At 31 December 2017	-	91	91

HIGGS INTERNATIONAL LIMITED

Registered Number: 561496

Notes to the Financial Statements (continued)

For the year ended 31 December 2018

12 Investments

	Shares in group undertakings £000
Cost	
At 1 January 2018	2
At 31 December 2018	2
Provisions	
At 1 January 2018	-
At 31 December 2018	-
Net book amount	
At 31 December 2018	2
At 31 December 2017	2

The following companies are subsidiary undertakings and, unless otherwise stated, 100% of the ordinary share capital is owned either directly or indirectly by the Company, they are incorporated in Great Britain, operate in their country of incorporation, and have a 31 December year end:

Company Nature of business

Higgs Air Espana SA (incorporated in Spain)

Dormant

In the opinion of the Directors, the aggregate value of the Company's investment in subsidiary undertakings is not less than the aggregate amount included in the statement of financial position.

13 Trade and other receivables

	2018	2017
	€000	£000
Trade receivables	1,404	1,493
Amounts owed by group undertakings	10,157	10,968
Other trade receivables	24	14
Prepayments and accrued income	242	128
	11,827	12,603

Included within the amounts owed by group undertakings is £10,157k (2017:£10,968k). This is unsecured with a variable interest rate, depending on currencies held. For 2018 the rates varied as follows (GBP 0.00% - 0.16%), (EUR 0.70% - 0.70%). The amounts are repayable on demand.

Notes to the Financial Statements (continued)

For the year ended 31 December 2018

14 Trade and other payables

14 Trade and other payables	2018	2017
	£000	£000
Trade payables	1,252	1,210
Other payables	829	1,545
Amounts owed to group undertakings	-	88
Accruals and deferred income	767	931
	2,848	3,774

All amounts owed to group undertakings are unsecured, interest free and repayable on demand.

15 Pension Commitments

The Company operates a defined benefit scheme split into the "Global Forwarding Section" and "AEI Section", named the DHL Group Retirement Plan providing benefits based on final pensionable pay.

The scheme is now closed to new members. The assets of the schemes are held separately from those of the Company and invested in managed funds with investment companies, administered by the Trustees.

The assets and liabilities are held in separate identifiable sections of the DHL Group Retirement Plan with separate sections maintained for other DHL Pension funds, namely:

The Exel Retirement Plan

The Ocean Nestor Pension Scheme

The Tibbett & Britten Pension Scheme

The DHL (NHS) Supply Chain Pension Scheme

The DHL (UK) Pension Scheme

The DHL (UK) Pension and Death Benefits Scheme

The DHL UK Executive Pension Scheme

The principal employer of the DHL Group Retirement Plan is Deutsche Post AG.

The Group also operates a defined contribution section for employees who joined DHL Global Forwarding (UK) Limited after 1 January 2003. The assets of the scheme are held separately from those of the Company and are independently administered. The premiums are charged to the income statement as they accrue.

Higgs International Limited sits within the DHL Global Forwarding UK Ltd organisation.

Defined benefit schemes

Actuarial valuations of the Global Forwarding Section and AEI Section using projected unit basis, were carried out at 31 December 2018 by Willis Towers Watson, independent consulting actuaries. The major assumptions used by the actuary at 31 December were:

Consumer Price Inflation

Registered Number: 561496

2.3

2.3

Notes to the Financial Statements (continued)

15. Pension commitments (continued)

Global Forwarding and AEI sections	2018	2017
	%	%
Discount Rate	2.5	2.5
Retail Price Inflation	3.3	3.3

Main Pension Increases for in-payment benefits

 LPI 5%
 3.0
 3.0

 LPI 2.5%
 2.0
 2.0

 Pension increases for deferred benefits
 3.0
 2.3

The Global Forwarding and AEI Sections of the DHL Group Retirement Plan is a funded defined benefit plan which closed to future accruals on 31 March 2014.

The mortality assumptions used were as follows:

ie mortality assumptions used were as follows.		
	2018	2017 Years
	Years	
Longevity at age 65 for current pensioners:		
- Men	20.0	20.7
- Women	23.5	22.7
Longevity at age 65 for future pensioners:		
- Men	22.3	23.2
- Women	25.8	25.3
Reconciliation of present value of scheme liabilities		
		2018
		£'000
At 1 January		(169,600)
Interest cost		(4,200)
Actuarial Gain		10,700
Plan introductions, changes etc.		(1,500)
Benefits paid		6,200

Notes to the Financial Statements (continued)

15. Pension commitments (continued)

Reconciliation of present value of scheme assets

	2018	
	£'000	
Fair value of assets at 1 January	174,000	
Interest income	4,200	
Return on Plan assets less than discount rate	(4,800)	
Employer contributions	100	
Benefits paid	(6,200)	
Administrative expenses paid	(300)	
Fair value of assets at 31 December	167,000	

Scheme assets do not include any of DHL Global Forwarding (UK) Limited's own financial instruments, or any property occupied by DHL Global Forwarding (UK) Limited.

The actual return on scheme assets in the year was a loss of £600,000 (2017: gain £12,300,000).

Analysis of the amount charged to income statement is as follows:

2018 £'000	2017 £'000
1,500	-
300	300
1,800	300
-	500
_	500
1,800	800
	£'000 1,500 300 1,800

The current service cost is included within administrative expenses.

Actuarial gains and losses

The amount of actuarial gain recognised in the statement of comprehensive income is £5,900,000 (2017: gain £1,500,000).

Actuarial valuation

The plan carries out triennial funding valuations to ascertain the contribution requirements for funding any deficits. The most recent comprehensive actuarial valuation was carried out by Trustees of the Plan as at 31 March 2018.

HIGGS INTERNATIONAL LIMITED

Registered Number: 561496

Notes to the Financial Statements (continued)

Defined contribution scheme

The pension cost for the year ended 31 December 2018 was £89,763 (2017: £94,601).

16 Ordinary shares

	2018	2017
	£000	£000
Authorised 20,010 (2017: 20,010) ordinary shares of £ 1 each	20	20
Allotted, issued and fully paid 20,010 (2017: 20,010) ordinary shares of £ 1 each	20	20

There is a single class of ordinary shares. There are no restrictions on the distribution of dividends and the repayment of capital.

17 Financial commitments

Operating Lease

Whilst the lease in respect of the Purfleet building is in the name of the parent company, DHL Global Forwarding (UK) Limited, the cost of the lease is borne by Higgs International Limited. Therefore there is no lease commitment for the company.

18 Related party transactions

The Company has taken advantage of the exemptions allowed under paragraph 33.1A of FRS 102 "Related Party Disclosures" and has not disclosed transactions with other group companies as 100% of the company's voting rights are controlled within the group.

The Company made a contribution of £89,763 (2017: £94,600) to group pension plans.

19 Immediate and ultimate parent undertakings

The Company's immediate parent undertaking is DHL Global Forwarding (UK) Limited. The Company's ultimate parent undertaking is Deutsche Post AG, a company incorporated Germany. This is the only group of which the Company is a member for which group financial statements are prepared. Copies of the financial statements of Deutsche Post AG can be obtained from Deutsche Post AG, Headquarters, Investor Relations, 53250 Bonn, Germany.